
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1 (3) 
 

 RESEBERÄTTELSE  Namn  År och termin för utbyte 

  Vilma Carlsson  VT24 

Utbytesuniversitet     

Politecnico di Torino 

Utbildningsprogram     

Civilingenjör Samhällsbyggnad 

     

     

En otrolig vår i Italien 

Innan avresa 

Att söka utbytestermin har alltid varit självklart för mig, då jag ser det som en perfekt chans att få bo i 

och lära känna en annan stad och kultur. Jag sökte Turin eftersom jag aldrig tidigare hade varit i 

Italien och staden kändes som en perfekt studentstad storleksmässigt, och den gjorde mig inte 

besviken kan jag lova.  

Inför avresa behövde vi skaffa ett ”Italienskt personnummer”, en såkallad Fiscal Code, utöver det söka 

stipendium och fullfölja alla mobility steg. 

Ankomst 

Vi flög ned två veckor innan skolstart till Milano och tog tåg därifrån till Turin vilket var väldigt 

smidigt, värt att tillägga är att man även kan flyga direkt till Turin från Arlanda. Under dessa två 

veckor passade vi på att lära känna staden, vi gick på några erasmus event i början och träffade genast 

väldigt mycket trevligt och roligt folk. Detta är ett tips att gå på, speciellt i början, men även under 

terminens gång.  

Ekonomi 

I och med att jag åkte inom Europa så sökte jag Erasmus Stipendium vilket jag fick, jag ansökte även 

Carl Erik Levin stipendium och merkostnadslån från CSN. Detta gjorde att jag hade gott om pengar att 

resa och leva för där borta. Väl där så upplevde jag att allt ifrån att handla mat i affären till att äta på 

restaurang generellt var billigare än i Stockholm, vilket resulterade i att jag inte hade några större 

problem med ekonomin. 

Boende 

Jag och min kompis från KTH hittade en trerumslägenhet under hösten som 

vi hyrde av en underbar värd via Airbnb. Den låg i området San Paolo, på 

gränsen till Cenisia, och det var ca 10 min gång till main campus. Vi tänkte till 

en början att vi bodde lite ”off” men insåg sen att denna stad har saker att 

erbjuda lite här och där och tyckte dessutom att avståndet till skolan 

övervägde mycket. Just där vi bodde fanns flera spårvagnslinjer och bussar 

som gick så vi kunde enkelt ta oss i princip vart som helst väldigt smidigt. 

Lägenheten låg på en gågata där det var en marknad på dagarna vilket var 

väldigt trevligt. Boendet kostade oss drygt 6000 kr per person vilket vi tyckte 

var väldigt bra för den lägenheten.  
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Universitetet och studierna 

Universitet är uppdelat på olika campus i staden, eftersom jag lyckades läsa alla mina kurser på main 

campus så har jag knappt varit på de andra ställena. Undervisningen upplevde jag var väldigt lik 

undervisningen på KTH, jag läste alla mina kurser på engelska precis som hemma. Den största 

skillnaden var längden på föreläsningarna och att det inte finns någon lunchpaus som på KTH. De 

flesta av mina föreläsningar pågick under 3h med endast en rast på mitten, vilket var ovant till en 

början. 

Kurser 

Jag valde att läsa 4 kurser då jag läste en extra kurs under hösten. Jag kikade mycket på kurserna i 

förhand och insåg att jag ville utnyttja valfria kurser under denna termin. Det resulterade i följande 

kurser och jag är väldigt nöjd i efterhand.   

Degradation of construction materials and restoration, 6 cfu (01VLFVA) 

Denna kurs var uppdelad i två delar, metallics och non-metallics, och fokuserade på hur materialen 

byggs upp, bryts ned och hur nedbrytningen kan motverkas. Jag gick på föreläsningarna och tyckte att  

de var bra. Tentan var skriftlig där man behöver klara av båda delarna. Denna får jag tillgodoräkna 

som programkurs.  

Italienska A1, 6 cfu (02NDLLZ) 

Denna kurs valde jag att läsa på distans och kvällstid, vilket resulterade i att jag inte gick på 

föreläsningarna. Men kursmaterialet och att plugga på egen hand gick superbra för mig. Kursen 

räknas som frivillig kurs för mig.  

Renewable energy resources, 6 cfu (01UCKVA) 

Denna kurs var väldigt intressant och tar upp diverse olika förnybara energikällor. Däremot hade jag 

svårt att förstå föreläsarna när de pratade, men kursen gick utmärkt att klara och förstå ändå. Det gick 

även att delta i grupparbete som var frivilligt under kursens gång och därmed kunna få poäng inför 

tentan, jag valde däremot att skippa detta men hade säkert varit givande och bra inför tentan. Räknas 

som frivillig kurs för mig.  

Business Law, 8 cfu (03KYJPH) 

Denna kurs är jag mest nöjd över att jag valde då jag aldrig läst något liknande tidigare. Kursen 

behandlar grundläggande affärsjuridik. Föreläsaren är advokat i grunden och har väldigt många olika 

intressanta sätt att beskriva koncept och begrepp på. Räknas som frivillig kurs för mig. 

 

Staden och landet 

Staden upplevde jag till en början som lite annorlunda från vad jag är van vid, men den känslan 

släppte snabbt och jag insåg att detta är en otroligt härlig och charmig stad. Människorna upplevde jag 

som väldigt snälla, när folk förstod att vi inte kunde italienska så var de ändå väldigt hjälpsamma trots 

att många inte är så bra på engelska. Jag tycker att Turin är perfekt i storlek då man i princip kan gå 

överallt om man så vill. På andra sidan floden PO finns det fina grönområden med massor av 

vandringsleder som man kan hikea i.  
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Att resa inom Italien är väldigt smidigt och framförallt billigt, så detta utnyttjade vi en del. Jag var tex i 

Como, Milano, Asti, Alba och även längs kusten nedanför Turin. Jag passade även på att åka till 

Franska Alperna och Franska rivieran, vilket endast tog en bussresa vardera. Tips är Flixbus och 

Trenitalia tåg.  

Fritid och sociala aktiviteter 

På fritiden turistade vi både i landet och i staden. Vi gick på fotbollsmatcher, testade olika vinbarer och 

bara umgicks med vänner. En stor rekommendation är att gå till vinbarer och vinprovningar. Jag har 

lärt mig mycket om vin under tiden och staden har otroliga vinbarer titt som tätt där vinet är både 

billigt och supergott. Vi testade även olika restauranger och till slut när vi tröttnade på piedimontisk 

mat så testade vi olika asiatiska restauranger.  

Jag själv köpte aldrig ett gymkort, jag köpte istället en yogamatta för hemmaträning och utnyttjade 

mina springskor både i parken men även runtom där vi bodde.  

 

 

Hållbarhet 

Staden är hållbar på så sätt att man klan gå överallt, men det finns spårvagnar och bussar som annars 

kan ta en överallt. Jag gick mycket på dagarna och åkte spårvagn mycket på kvällar. Det finns även 

många marknader att handla goda närodlade grönsaker på.  

Rekommendationer och övriga reflektioner 

Conzorsio - en Michelin restaurang med bästa risotton jag någonsin ätit 

Tre Galli - otroligt god mat, ligger nära ett så trevligt torg med massor av restauranger och barer 

Vinbarer - finns massor, vinet är tusen gånger godare och billigare än hemma!! 

 


